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Få overblik over sidernes revisionshistorik og benyt dig af muligheden for 
at genetablere tidligere versioner af en bestemt side

Se hvornår siden sidst er blevet ændret 

Hvis dit website indeholder dette modul, registrerer Tangora Portal CMS 
automatisk ændringer af websitets sider. Systemet registrerer således, når 
en bruger gemmer en given side med ændringer i forhold til sidernes stati-
ske indhold, dvs. tilføjer eller sletter tekst, billeder og links i afsnit. Ændrin-
gerne registreres også, hvis siden gemmes som kladde. I sideoversigten 
kan du med et enkelt klik få vist en oversigt over, hvornår den aktuelle side 
er blevet ændret/gemt og hvilken bruger, der har foretaget ændringen. 

Genetabler en tidligere version af siden 

Hvis du over længere tid har arbejdet med en bestemt side, kan det nogle 
gange være en fordel at kunne fortryde alle ændringer og vende tilbage til 
den oprindelige version af siden – dvs. som siden så ud, før du påbegyndte 
redigeringsarbejdet. Det kan du nu – nemt og hurtigt – ved blot at kigge 
de tidligere versioner af siden i gennem og vælge den version, du ønsker at 
genetablere. Det kræver kun et enkelt klik at genetablere siden, så den 
bliver publiceret på websitet. 

Juridisk dokumentation 

Versionering er således et praktisk værktøj for webadministratorer på større 
websites men anbefales også til alle offentlige organisationer og instanser, 
da det er en nem måde at automatisere den juridiske dokumentation af 
websitets indhold på. Kommunernes Landsforening anbefaler – netop af 
juridiske hensyn –, at kommunale websites baseres på et system, hvor det 
er muligt at genfinde tidligere versioner af publicerede sider. Se evt. KL's 
rapport herom på www.kl.dk/301345. 

Slet gamle versioner 

Hvis du definitivt ønsker at fjerne en tidligere version af en given side, så 
den ikke længere vil kunne ses i Tangora Manager eller publiceres på web-
sitet, kan du slette den pågældende version af siden. Tidligere versioner af 
en given side kan dog kun slettes af brugere med administratorrettigheder. 

Muligheder  
> Lad Tangora Portal CMS 

registrere ændringer på websitets 

sider. 

> Se en oversigt over hvornår en 

bestemt side er blevet ændret og 

hvilken bruger, der har gemt de 

forskellige versioner af siden. 

> Se hvordan en bestemt side har 

set ud i tidligere versioner. 

> Genetabler en tidligere version af 

en bestemt side med et enkelt 

klik. 

> Få automatisk juridisk dokumen-

tation af websitets tidligere ind-

hold. 
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